
УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

0 < DV.

г. Сочи

Об итогах проведения городского конкурса творческих работ 
«Масленичная неделя» среди дошкольных образовательных 

организаций муниципального образования городской округ город - 
курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город -  
курорт Сочи Краснодарского края от 08.02.2024 № 201 о проведении 
городского конкурса творческих работ «Масленичная неделя» среди 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город - курорт Сочи Краснодарского края, был организован 
и проведен конкурс.

В соответствии с квотой, установленной в Положении, в конкурсе 
приняли участие 23 дошкольных образовательных организации 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края: № 14, №28, №34, №41, №42, №53, №55, СОШ №66, 
№69, №72, №76, СОШ №77, №83, №84, №93, №104, №107, №113, №115, 
№125, №132, №136, №140.

На основании решения членов жюри Конкурса от 19.03.2024 
приказываю:

1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей Конкурса электронными дипломами управления по 
образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края.
3. Руководителям дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи



Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения победителей и 
педагогов, активных участников Конкурса.
4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных 
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления 
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
управления И.Б. Лукашову.



приложение 1 
к приказу управления 
по образованию и науке 
администрации муниципального 
образования городской округ 
город-курорт Сочи 
Краснодарского края 
от 0 /.№ .4 Ы / X o j y y

СПИСОК
победителей и призеров городского конкурса творческих работ 

«Масленичная неделя» среди дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ 

город - курорт Сочи Краснодарского края

Номинация: «Певческое искусство»

Место ДОО Участник ФИО педагога, 
должность

I 41 Ансамбль
«Восьмушки»

Мальцева Татьяна 
Юрьевна, музыкальный 

руководитель

I

84 Старшая группа 
коллектив «Радостные 

нотки»

Кихтенко Ирина 
Г еннадьевна, 
музыкальный 
руководитель

I 107 Коллектив «Веселые 
нотки»

Черненко Наталья 
Евгеньевна

I
140 Коллектив

«Маленькие
звездочки»

Г юлумян Г аянэ 
Гайковна, музыкальный 

руководитель

II 28
Коллектив старшей 

группы «Остров 
сокровищ

Мацан Оксана Олеговна

II 115 Певчий хор Запускалова Марина 
Леонидовна

Участник 69 «Веселята» Русакова Елена 
Михайловна

Номинация: « Изобразительное искусство»

Место ДОО Участник ФИО педагога



I 53 Казанцев Ярослав Айрапетян Галина 
Валерьевна

I 14 Христославенко
Евгений

Овсянникова Раиса 
Ильясовна

I 76 Татаринова
Мирослава

Пономаренко Ольга 
Владимировна

I 69 Сычова Мария Гордизиани Оксана 
Владимировна

I 107 Кремлева Полина Гелашвили Наталья 
Ростомовна

II 140 Сижажев Амир Фомина Инна Николаевна

II 28 Потапенко Ярослава Рощина Елена 
Николаевна

II
72

Кочумян Григорий
Костина

Ольга
Петровна

II 132 Г аврилов Артем Чедия Лорианна Игоревна

II 41 Абумова Алиса Каверина Елизавета 
Сергеевна

II 93 Сырых Эвелина Куртиди Кристина 
Николаевна

III
55

Кафланова Заира
Гусенко Ольга Никола­

евна

III 115 Г амов Руслан Г амова Ольга 
Андрониковна

III 34 Неделько Лука Нефёдова Марианна 
Степановна

III
104

Казакова Милана
Кашкавал 

Светлана Ивановна

III 83 Морозова Мария
Канищева Анастасия Ни­

колаевна

III 125 Ильясова Камилла Хейшхо Татьяна 
Евгеньевна

Номинация «Декоративно прикладное творчество»
Место доо Участник ФИО педагога

I 53 Г риднева Алина Ибрагимова Луиза 
Мужагидовна

1
Выделение



I
76

Топтунов Богдан
Лопаткина Дарья 

Сергеевна, Осенкова 
Анна Александровна

I 107 Докучаев Кирилл Плюснина Виктория 
Владимировна

I СОШ 77 Храмова Алиса Терзян Рипсиме 
Варужановна

II 140 Шмелева Лиза Кононова Наталья 
Сергеевна

II 55 Аветисян Марк Гусенко Ольга 
Николаевна

II 115 Каширская Алина Леонова Ирина 
Александровна

II 84 Колмыкова София Назарашвили Елена 
Николаевна

II 41 Захарова Кира Чурбакова Оксана 
Евгеньевна

II 83 Леонова Афина Кривулькина Марина 
Ивановна

III 14 Шевченко Мария Солонко Ангелина 
Аркадьевна

III 132 Павлов Святослав Кибалка Екатерина 
Николаевна

III 113 Данилян Г еоргий Гутова Марина 
Николаевна

III 72 Григорьян Элеонора
Артемкина

Марина
Павловна

III 69 Кущ Матвей
Погребная Любовь Гле­

бовна

Номинация «Масленичная кукла-сударыня масленица»
Место доо Участник ФИО педагога

I 140 Калугин Алексей Фомина Инна 
Николаевна

I СОШ 66 Торосян Артем Г ерасимова Татьяна 
Александровна

I 107 Черненко Варвара Саган Анастасия 
Валентиновна

I
104

Тетерятникова Есения
Осадчук

Алина Константиновна

1
Выделение



I 69 Невгад Милана Восканян Армине 
Фрудмановна

II 42 Русакова Алёна Дедусева Анастасия 
Васильевна

II 53 Несмелов Арсений Калабина Юлия 
Владимировна

II
72

Попов Тимофей
Костина

Ольга
Петровна

II 14 Ефремова Есения Степанова Юлия 
Николаевна

II 28 Ковальчук Арина Соколова Виктория 
Витальевн

II 41 Казюлина Полина Алешина Элла Юрьевна

II 125 Беляева Анна Конева Наталия 
Леонидовна

II
34 Малиновская Верони­

ка
Межлумян Лусине 

Тофиковна

III 76 Джагинян Мия Кузьменко Наталья 
Сергеевна

Номинация «Эх, Масленица!»
Место ДОО Участник ФИО педагога

I 107 Г руппа «Веснушки» Бондаренко Людмила 
Михайловна

I 136 Г руппа «Божьи 
коровки»

Павлова Елена 
Анатольевна

I 41 Г руппа
«Подсолнушки»

Качурина Елена 
Николаевна

II

34

подготовительная 
группа «А»

Зиганшина Евгения Вла­
димировна, Цнобиладзе- 

Буцхрикидзе Тамила 
Амирановна

II
69

Коллектив
воспитанников

Касьяник Анна Влади­
мировна

II
83 Воспитанники стар­

шей группы «Кубан­
ский хуторок»

Комшина Ирина Виталь­
евна, Черноусова Юлия 

Викторовна



III 132
Коллективная работа 

группа «Цыплята»
Ермолаева Снежана 

Вениаминовна

III
115 Г амов Руслан, 

Солонинкин 
Александр

Г амова Ольга 
Андрониковна

III 125 Дети старших групп Андрющенко Елена 
Алексеевна

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 2 
к приказу управления 
по образованию и науке 
администрации муниципального 
образования городской округ 
город-курорт Сочи 
Краснодарского края
отor.ofy.jU/  № .5У<?

СОСТАВ ЖЮРИ
городского конкурса творческих работ «Масленичная неделя» среди 

дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город - курорт Сочи Краснодарского края

Председатель:
Петрова Нинель Анатольевна методист муниципального казенного 
учреждения «Сочинский Центр развития Образования» городской округ го­
род - курорт Сочи Краснодарского края 
Члены жюри:
Иванова Валентина Юрьевна -  воспитатель МД ОБУ детский сад № 53 муни­
ципального образования городской округ город - курорт Сочи Краснодарско­
го края;
Гамова Ольга Андрониковна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 115 му­
ниципального образования городской округ город - курорт Сочи Краснодар­
ского края;
Запальская Алина Юрьевна -  педагог-психолог МДОБУ детский сад № 56 
муниципального образования городской округ город - курорт Сочи Красно­
дарского края;
Колосова Татьяна Васильевна воспитатель МДОБУ центр развития ребенка - 
детский сад № 107 города Сочи;
Кошевая Любовь Ивановна воспитатель МДОБУ центр развития ребенка - 
детский сад № 107 города Сочи;
Хубулова Татьяна Михайловна воспитатель МДОБУ центр развития ребенка 
- детский сад № 107 города Сочи;
Бондаренко Людмила Михайловна воспитатель МДОБУ центр развития ре­
бенка - детский сад № 107 города Сочи;
Гоманкова Виктория Александровна инструктор по физкультуре МДОБУ 
центр развития ребенка - детский сад № 107 города Сочи Краснодарского 
края;
Плетенькова Евгения Алексеевна воспитатель МДОБУ центр развития ре­
бенка - детский сад № 107 города Сочи;



Г усева Валентина Викторовна воспитатель МД ОБУ центр развития ребенка - 
детский сад № 107 города Сочи.

Начальник управления О.Н. Медведева


